



ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE ABAETETUBA
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO - SEMAD
SETOR DE COMPRAS

MAPA COMPARATIVO DE PEDIDO DE COTAÇÃO
SETOR DE COMPRAS

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO

OBJETO: AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS PARA O SISTEMA DE VÍDEO MONITORAMENTO DO MUNICÍPIO DE ABAETETUBA - PARÁ - CONVÊNIO: 011/2019 SEPLAN E PREFEITURA MUNICIPAL DE ABAETETUBA - PARÁ.

ITEM	QTD	UND.	ESPECIFICAÇÃO	AC DOS SANTOS COMÉRCIO		RBMF COMÉRCIO EIRELI		MMA COM E SERV LTDA		PREÇO MÉDIO TOTAL	
				V. unit.	TOTAL	V. unit.	TOTAL	V. unit.	TOTAL		
1	1	UND.	<p>ESTAÇÃO DE TRABALHO:</p> <p>- UMA ESTAÇÃO DE TRABALHO 4 BAÍAS DE 1,30 COMPRIMENTO X 0,70 LARGURA X 0,74 ALTURA CADA BAIA, FEITAS EM MDF 18 MILIMETROS, A ESTAÇÃO DEVERÁ TER NA SUA PARTE SUPERIOR DIVISÃO COM VIDROS DE 8 MILIMETROS FIXADOS COM ACESSÓRIOS APROPRIADOS, DIVIDINDO CADA UMA DAS 4 BAÍAS DA ESTAÇÃO DE TRABALHO. CONTENDO 3 TOMADAS EM CADA BAIA, E PASSAGEM PARA FIAÇÕES E CABOS DE REDE. CADA UMA DAS BAÍAS DEVERÁ TER 4 GAVETAS MOVEIS CONTENDO 4 GAVETAS COM CHAVES E PUXADORES, COM RODÍZIOS GIRATORIOS ESTRUTURA EM AÇO COM ROLAMENTOS, RODAS DE SILICONE TRANSPARENTES NA MEDIDA DE 50 MILIMETROS DE DIÂMETRO E 20 MILIMETROS DE ESPESSURA, COM FREIOS, SUPORTANDO ATÉ 50 KILOS. COM SELO DE GARANTIA DE NO MÍNIMO 05 ANOS</p>	R\$ 17.496,1500	R\$ 17.496,1500	R\$ 16.450,9800	R\$ 16.450,9800	R\$ 15.050,2600	R\$ 15.050,2600	R\$ 16.332,4633	R\$ 16.332,4633
2	4	UND.	<p>SUPORTES PARA CPU TORRE; FEITO EM MDF 18 MILIMETROS DE ESPESSURA COM SUPORTE PARA NOBRAEK OU ESTABILIZADOR, COM RODÍZIOS ESTRUTURA EM AÇO, E RODAS COM 50MM DE DIÂMETRO E 20 MILIMETROS DE ESPESSURA COM FREIOS.</p>	R\$ 357,3200	R\$ 1.429,2800	R\$ 381,6700	R\$ 1.526,6800	R\$ 397,2300	R\$ 1.588,9200	R\$ 378,7400	R\$ 1.514,9600
3	4	UND.	<p>CADEIRAS DE COURO COM RODÍZIOS, REGULAGEM DE ALTURA E ENCOSTO, APOIO PARA OS BRAÇOS; COM 1,35 CENTÍMETRO DE ALTURA, 0,70 CENTÍMETROS DE LARGURA, 0,70 CENTÍMETROS DE PROFUNDIDADE, SUPORTANDO PESO DE NO MÍNIMO 120 KILOS, ESTRUTURA EM METAL CROMADO, ENCOSTO EM PVC, ESPUMA, MADEIRA COMPENSADA, ASSENTO EM POLIURETANO, PVC ESPUMA E MADEIRA COMPENSADA, ALTURA DO BRAÇO AO CHÃO 64-74 CENTÍMETROS, COM RODÍZIOS, REVESTIMENTO EM COURO LEGÍTIMO, SELO DE GARANTIA DE NO MÍNIMO DE 03 ANOS</p>	R\$ 1.689,0000	R\$ 6.796,0000	R\$ 1.458,9100	R\$ 5.835,6400	R\$ 1.567,8400	R\$ 6.271,3600	R\$ 1.575,2500	R\$ 6.301,0000





ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE ABAAETETUBA
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO - SEMAD
SETOR DE COMPRAS

4	4	UND.	R\$	249,5000	R\$	988,0000	R\$	296,5400	R\$	1,186,1600	R\$	323,4400	R\$	1,293,7600	R\$	289,8267	R\$	1,159,3067
5	1	UND.	R\$	4.597,0000	R\$	4.597,0000	R\$	4.299,0000	R\$	4.299,0000	R\$	4.677,5000	R\$	4.677,5000	R\$	4.524,5000	R\$	4.524,5000
6	3	UND.	R\$	965,0000	R\$	2.895,0000	R\$	980,0000	R\$	2.940,0000	R\$	1.100,0000	R\$	3.300,0000	R\$	1.015,0000	R\$	3.045,0000
7	30	UND.	R\$	797,0000	R\$	23.910,0000	R\$	780,0000	R\$	23.400,0000	R\$	810,0000	R\$	24.300,0000	R\$	795,6667	R\$	23.870,0000
8	2	UND.	R\$	4.900,2500	R\$	9.800,5000	R\$	4.888,9400	R\$	9.777,8800	R\$	4.873,7900	R\$	9.747,5800	R\$	4.887,6600	R\$	9.775,3200
9	2	UND.	R\$	136,5800	R\$	273,1600	R\$	102,3800	R\$	204,7600	R\$	87,2300	R\$	174,4600	R\$	108,7300	R\$	217,4600
10	1	UND.	R\$	5,100,0000	R\$	5,100,0000	R\$	4,240,1500	R\$	4,240,1500	R\$	4,225,0000	R\$	4,225,0000	R\$	4,521,7167	R\$	4,521,7167
11	5	UND.	R\$	495,0000	R\$	2.475,0000	R\$	467,5600	R\$	2.337,8000	R\$	452,4100	R\$	2.262,0500	R\$	471,6567	R\$	2.358,2833
12	30	UND.	R\$	510,0000	R\$	15.300,0000	R\$	494,0800	R\$	14.822,4000	R\$	489,9300	R\$	14.697,9000	R\$	498,0033	R\$	14.940,1000
13	30	UND.	R\$	6.198,0000	R\$	185.940,0000	R\$	6.183,4700	R\$	185.504,1000	R\$	6.179,3200	R\$	185.379,6000	R\$	6.186,9300	R\$	185.607,9000
14	10	UND.	R\$	4.950,5500	R\$	49.505,5000	R\$	5.338,7700	R\$	53.387,7000	R\$	5.334,6200	R\$	53.346,2000	R\$	5.207,9800	R\$	52.079,9000
15	2	UND.	R\$	6.150,5500	R\$	12.301,1000	R\$	6.120,3000	R\$	12.240,6000	R\$	5.735,0400	R\$	11.470,0800	R\$	6.001,9633	R\$	12.003,9287
16	1	UND.	R\$	9.613,2500	R\$	9.613,2500	R\$	9.952,3000	R\$	9.952,3000	R\$	9.408,7000	R\$	9.408,7000	R\$	9.658,0833	R\$	9.658,0833
17	3	UND.	R\$	1.260,3400	R\$	3.781,0200	R\$	1.130,7800	R\$	3.392,3400	R\$	1.064,7000	R\$	3.194,1000	R\$	1.151,9400	R\$	3.455,8200
18	2	UND.	R\$	365,3600	R\$	730,7200	R\$	439,2000	R\$	878,4000	R\$	493,1000	R\$	986,2000	R\$	432,5533	R\$	865,1087
19	2	UND.	R\$	225,5000	R\$	451,0000	R\$	205,8500	R\$	411,7000	R\$	198,0000	R\$	396,0000	R\$	208,7833	R\$	419,5667
20	5	UND.	R\$	82,0100	R\$	410,0500	R\$	61,8400	R\$	309,2000	R\$	58,3700	R\$	291,8500	R\$	58,3700	R\$	337,0333
21	1	UND.	R\$	102.800,5800	R\$	102.800,5800	R\$	103.810,0000	R\$	103.810,0000	R\$	102.500,0000	R\$	102.500,0000	R\$	103.036,8600	R\$	103.036,8600
22	30	UND.	R\$	230,2000	R\$	6.906,0000	R\$	205,2000	R\$	6.156,0000	R\$	239,0000	R\$	7.170,0000	R\$	224,8000	R\$	6.744,0000

Comissão Permanente de Licitação
Fis. No 62
Waldemar de Lencastre



ESTADO DO PARÁ
 PREFEITURA MUNICIPAL DE ABAELETUBA
 SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO - SEMAD
 SETOR DE COMPRAS

23	30	UND.	PÓRTICO: CRITERIOSAMENTE PROJETADO PARA MONITORAMENTO EM ÁREAS PÚBLICAS 9 MTS. COM SUPORTE PROLONGADOR PARA CAMERAS SPEED DOME. LIGAÇÃO ELÉTRICA COMPLETA E SISTEMA DE ATERRAMENTO, COM INSTALAÇÃO COMPLETA	R\$ 6.200,5800	R\$ 185.017,4000	R\$ 7.181,3500	R\$ 215.440,5000	R\$ 6.541,3500	R\$ 196.240,5000	R\$ 6.641,0933	R\$ 199.232,8000
24	4	UND.	SUPORTE PARA TV	R\$ 350,3600	R\$ 1.401,4400	R\$ 202,2000	R\$ 808,8000	R\$ 193,7000	R\$ 774,8000	R\$ 248,7533	R\$ 995,0133
25	1	UND.	BATERIA EXTERNA ESTACIONARIA 70AH 12V P/ NOBREAK	R\$ 670,4100	R\$ 670,4100	R\$ 644,2000	R\$ 644,2000	R\$ 635,7000	R\$ 635,7000	R\$ 650,1033	R\$ 650,1033
26	5	UND.	PLACA DE ACESSO	R\$ 100,5800	R\$ 502,9000	R\$ 901,6000	R\$ 4.508,0000	R\$ 893,1000	R\$ 4.465,5000	R\$ 631,7600	R\$ 3.158,8000
27	4	UND.	TV LED 43 POLEGADAS FULL HD USB HDMI	R\$ 3.562,2500	R\$ 14.249,0000	R\$ 3.801,0000	R\$ 15.204,0000	R\$ 3.078,7000	R\$ 12.314,8000	R\$ 3.480,6500	R\$ 13.922,6000
28	4	UND.	COMPUTADOR DESKTOP STATION 81TBG CORE I7 8GB 1TB GEFORCE GTX750 WIN10	R\$ 8.600,5800	R\$ 34.402,3200	R\$ 8.902,2000	R\$ 35.608,8000	R\$ 8.798,7000	R\$ 35.194,8000	R\$ 8.767,1600	R\$ 35.068,6400
29	1	UND.	IMPRESSORA DCP-L2540DW DCP-L2540 MULTIFUNCIONAL LASER MONOCROMÁTICA COM WIRELESS E DUPLEX	R\$ 3.885,2500	R\$ 3.885,2500	R\$ 3.685,4000	R\$ 3.685,4000	R\$ 3.678,7000	R\$ 3.678,7000	R\$ 3.749,7833	R\$ 3.749,7833
			VALOR TOTAL DA MÉDIA	R\$ 704.638,0300			R\$ 738.963,4900		R\$ 715.036,3200		R\$ 719.545,9467

EMPRESAS PARTICIPANTES DA COTAÇÃO:

AC DOS SANTOS COMÉRCIO CNPJ: 20.113.530/0001-53

RBMF COMÉRCIO EIRELI CNPJ: 06.916.722/0001-77

MMA COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA CNPJ: 03.355.182/0001-01


 AURELIANO FERREIRA LINS FILHO
 SETOR DE COMPRAS

Abaetetuba, 20 de Setembro de 2019.

